РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022                                                                                                          № 22
с. Чистополье

	О внесении изменений в постановление администрации Чистопольского сельского поселения от 26.08.2022 № 20 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 03.08.2018 № 342-ФЗ, от 03.07.2018 № 185-ФЗ в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, частями 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 18 статьи 14 ФЗ от 27.07.20006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  администрация Чистопольского сельского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
1.1. пункт 2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги дополнить абзацами следующего содержания:
1) «2.6.1.7. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
2) «2.6.1.8 При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
 -единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой;
- единой системы идентификации и аутентификации и единой системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене, на официальном сайте Котельничского района Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
сельского поселения	                                                                    С.Ю. Ломакин